elementos constantes do presente procedimento administrativo, AUTORIZO a 
renovação contratual com à empresa V2 INTEGRADORA DE SOLUÇÕES E 
IMPORTAÇÕES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF 08.231.792/0001-17 para 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA e CORRETIVA DA CENTRAL TELEFONICA, 
pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses ao valor de R$ 1.176.000,00 (um milhão, cento 
e setenta e seis mil reais) com data a partir de 26 de junho do ano em curso. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 09 de junho de 2021. 

CLAUDIO MONTEIRO JR. 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA DA CULTURA

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SETRAN 
CONTRATADA: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA 
CNPJ: 20.784.313/0001-95 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA – FITA ZEBRADA PARA 
UTILIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN) 
ASSINATURA: 21/06/2021 
VALOR: R$ 6.856,00 (SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) 
PRAZO: 20 (VINTE) DIAS 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
                              SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro – Cep: 06018-100 - Osasco SP. Fone: (11) 3652-9257

[...]

conformidade com Decreto 11.750/18, culminado com a Lei Federal 8.666/93, AUTORIZO o 

pagamento indenizatório, por despacho a ser publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da 

empresa QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., 
inscrita no CNPJ n.º 07.118.264/0001-93, pelo valor total R$ 195.924,00 (cento e noventa e cinco 
mil, novecentos e vinte e quatro reais), devido a Aquisição de Medicamentos.  

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
empenho e posterior pagamento.  

Osasco, 21 de junho de 2021.

[...]

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo, AUTORIZO a 

Prorrogação do Contrato nº 080/2020, UNISERV TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no 

CNPJ nº 03.641.257/0001-10, por mais 62 (sessenta e dois) dias, a partir de 30 de abril de 2021, pelo 

valor montante de R$ 109.659,40 (cento e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais, e 
quarenta centavos), podendo ser prorrogado até o limite legal. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
empenho e posterior pagamento.  

Osasco, 21 de junho de 2021.

[...]

Medical, modelo IX5, mediante dispensa de licitação, por despacho a ser 
publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da empresa DI 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETRO MÉDICOS 
LTDA., inscrita no CNPJ n.º 35.901.833/0001-08, pelo valor total de R$ 
56.700,00 (cinquenta e seis mil, e setecentos reais), pelo período de 12 
(doze) meses.” 

LEIA-SE:  “À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo 

Emergencial, com fundamento no Decreto Municipal nº 11.750/2018, nos 
termos do artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a contratação

[...]

Vyare Medical, modelo IX5, mediante dispensa de licitação, por despacho 
a ser publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da empresa DI 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS ELETRO MÉDICOS 
LTDA., inscrita no CNPJ n.º 35.901.833/0001-08, pelo valor total de R$ 
56.700,00 (cinquenta e seis mil, e setecentos reais), pelo período de 12 
(doze) meses.” 

Osasco, 21 de junho de 2021. 

Fernando Machado Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

RETIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.029/2019